2017年 2月 13日

各 位

オリックス生命保険株式会社

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則、以下「オリックス

生命」）は、昨今の市場金利の低下ならびに、2017 年 4 月に標準利率が引き下げられるこ

とを踏まえて保険料の見直しを行い、2017年 4月 2日より、販売中の一部商品において保

険料の改定を行いますのでお知らせします。

なお、“合理的な保障をお手頃な価格でご提供する”当社商品コンセプトを維持するため、

主力商品である「医療保険 新キュア」「医療保険 新キュア・レディ」をはじめ、「がん保

険ビリーブ」「定期保険ファインセーブ」「定期保険ブリッジ」「収入保障保険キープ」など

（＊）については保険料の改定は行いません。

オリックス生命は、今後もお客さまにわかりやすい商品・サービスを提供し、多くのお

客さまに選ばれる保険会社を目指してまいります。

■保険料の改定を行う保険商品

保険種類 販売名称/特約名称

終身保険

ライズ

新ライズ・サポート

定期保険

定期保険

ロングターム 7

疾病・医療保険 特定疾病保障保険ウィズ（終身型）

死亡保障付医療保険リリーフ・ダブル

新がん保険（2002）V型

養老保険 養老保険

特約 引受基準緩和型終身保険特約（低解約払戻金型）（2015）

引受基準緩和型終身保険特約（低解約払戻金型）

定期保険特約

養老保険特約

介護前払特約

（＊）保険料改定のない商品：「医療保険 新キュア」「医療保険 新キュア・レディ」「がん保険ビリーブ」「定期保険フ

ァインセーブ」「収入保障保険キープ」「医療保険 新キュア・サポート（主契約）」「特定疾病保障保険ウィズ（定期型）」

「がん保険フォース」「定期保険ブリッジ」「短期定期保険」（なお、一部商品は販売を停止します）

保険料の改定について

～2017年 4月 2日以降のご契約より～

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 石井・弘重・林 TEL： 03-6685-7996

■保険料の改定について

【主な商品の保険料例〔月払（口座振替）〕】 ※詳細は別紙をご確認ください。

保険商品 保険金額

（入院日額）

契約年齢

（性別）

現行 改定後 現行比

終身保険ライズ

保険期間：終身

保険料払込期間：60歳払済

特定疾病保険料払込免除特

則適用なし

500万円
30歳

（男性）
9,240円 10,920円 118.2％

特定疾病保障保険

ウィズ（終身型）

保険期間：終身

保険料払込期間：60歳払済

500万円
30歳

（男性）
11,290円 12,590円 111.5％

死亡保障付医療保険

リリーフ・ダブル

保険期間：終身

保険料払込期間：60歳払済

500万円

（10,000円）

30歳

（男性）
10,290円 12,210円 118.7％

終身保険

新ライズ・サポート

保険期間：終身

保険料払込期間：終身

特定疾病保険料払込免除特

則適用なし

300万円
50歳

（男性）
9,207円 9,648円 104.8%

以上

別紙 改定を伴う主な商品の保険料例〔月払（口座振替）〕

Ⅰ．終身保険ライズ

（保険期間：終身、保険金額：500万円、保険料払込期間：60歳払済、特定疾病保険料払込免除特則

適用なし）

  契約年齢 現行 改定後 現行比

男性

30歳 9,240円 10,920円 118.2％

40歳 15,040円 17,470円 116.2％

50歳 32,975円 37,690円 114.3％

女性

30歳 8,495円 10,365円 122.0％

40歳 13,810円 16,580円 120.1％

50歳 30,355円 35,865円 118.2％

Ⅱ．特定疾病保障保険ウィズ（終身型）

（保険期間：終身、保険金額：500万円、保険料払込期間：60歳払済）

  契約年齢 現行 改定後 現行比

男性

30歳 11,290円 12,590円 111.5％

40歳 18,290円 20,100円 109.9％

50歳 39,100円 42,505円 108.7％

女性

30歳 10,790円 12,320円 114.2％

40歳 17,230円 19,470円 113.0％

50歳 35,545円 40,065円 112.7％

Ⅲ．死亡保障付医療保険リリーフ・ダブル

（保険期間：終身、保険金額：500万円、保険料払込期間：60歳払済、入院日額：10,000円）

  契約年齢 現行 改定後 現行比

男性

30歳 10,290円 12,210円 118.7％

40歳 18,090円 21,150円 116.9％

50歳 41,850円 48,130円 115.0％

女性

30歳 9,740円 11,760円 120.7％

40歳 16,350円 19,690円 120.4％

50歳 37,960円 45,060円 118.7％

Ⅳ．終身保険 新ライズ・サポート

（保険期間：終身、保険金額：300万円、保険料払込期間：終身払、特定疾病保険料払込免除特則

適用なし）

  契約年齢 現行 改定後 現行比

男性

50歳 9,207円 9,648円 104.8％

60歳 14,019円 14,190円 101.2％

70歳 23,706円 23,616円 99.6％

女性

50歳 6,954円 7,416円 106.6％

60歳 10,041円 10,344円 103.0％

70歳 16,290円 16,449円 101.0％